

PROPOSTA DE PREÇOS



A Sr. Presidente da Comissão de Licitação,
Da Prefeitura Municipal de VICOSA DO CEARA /CE
REF.: Pregão nº PE10/2023-SEAG

A Licitante propõe, conforme segue:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ	CAT 320D	HORA	3.000,00	R\$ 290,00	R\$ 870.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	VALTRA BH	HORA	8.000,00	R\$ 175,00	R\$ 1.400.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.270.000,00 - DOIS MILHÕES, DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS

PREVISÃO DE ENTREGA: conforme Edital.
PRAZO DE EXECUÇÃO: conforme edital.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

Observações:

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso esteiam inexequíveis ou superfaturados.

Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: Instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

A proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;

Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

Que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e

Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação.

Declaramos para os devidos fins, que somos Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar n° 123/2006 e suas alterações e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Viçosa do Ceará, 20 de setembro de 2023.



PROPOSTA DE PREÇOS



A Sr. Presidente da Comissão de Licitação,
Da Prefeitura Municipal de VICOSA DO CEARA /CE
REF.: Pregão nº PE10/2023-SEAG

A Licitante propõe, conforme segue:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARA	CAT 320D	HORA	3.000,00	R\$ 290,00	R\$ 870.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	VALTRA BH	HORA	8.000,00	R\$ 175,00	R\$ 1.400.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.270.000,00 - DOIS MILHÕES, DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS

PREVISÃO DE ENTREGA: conforme Edital.
PRAZO DE EXECUÇÃO: conforme edital.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

Observações:

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

A proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;

Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

Que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e

Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação.

Declaramos para os devidos fins, que somos Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Viçosa do Ceará, 20 de setembro de 2023.



PROPOSTA DE PREÇOS



À COMISSÃO DE LICITAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE10/2023-SEAG/SRP

PREZADO(A) PREGOEIRO(A),

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRONICA Nº PE10/2023-SEAG/SRP ACATANDO TODAS AS RESOLUÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.	HORAS	3000	JOHN DEERE	R\$188,00	CENTO E OITENTA E OITO REAIS	R\$564.000,00	QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL REAIS
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS HORAS MÁQUINAS DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 4 DISCO, GRADE DE 20 DISCO, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE AÉREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	8000	JOHN DEERE	R\$193,00	CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS	R\$1.544.000,00	UM MILHÃO, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS

ALOR GLOBAL: R\$ 2.108.000,00 (DOIS MILHÕES, CENTO E OITO MIL REAIS).

PRAZO DE EXECUÇÃO: PRAZO MÁXIMO DE 02 (DOIS) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO, OBEDECENDO A UM CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, A PARTIR DAS CARACTERÍSTICAS QUE SE APRESENTAM NOS QUANTITATIVOS DISCRIMINADOS NA ORDEM DE SERVIÇO/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL, DIA E HORÁRIO ESTABELECIDOS PELA UNIDADE GESTORA, PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAL PERÍODO JUSTIFICADAMENTE.

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES AO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE SOMOS MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

19 DE SETEMBRO DE 2023.

11/11



CARTA PROPOSTA

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO.
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE10/2023- SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MINÍMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 17.000KG. POTÊNCIA MINIMA DE 130HP. CAÇAMBA MINIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.	HORAS	3000	JOHN DEERE	R\$188,00	CENTO E OITENTA E OITO REAIS	R\$564.000,00	QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL REAIS
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS HORAS MAQUINAS DE TRATOR AGRICOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MINIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS; ARADO DE 4 DISCO, GRADE DE 20 DISCO, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE AÉREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	8000	JOHN DEERE	R\$193,00	CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS	R\$1.544.000,00	UM MILHÃO, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS
VALOR TOTAL:							R\$2.108.000,00	DOIS MILHÕES, CENTO E OITO MIL REAIS

VALOR GLOBAL R\$: 2.108.000,00 (DOIS MILHÕES CENTO E OITO MIL REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: PRAZO MÁXIMO DE 02 (DOIS) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO, OBEDECENDO A UM CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, A PARTIR DAS CARACTERÍSTICAS QUE SE APRESENTAM NOS QUANTITATIVOS DISCRIMINADOS NA ORDEM DE SERVIÇO/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL, DIA E HORÁRIO ESTABELECIDOS PELA UNIDADE GESTORA, PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAL PERÍODO JUSTIFICADAMENTE.

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS

DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES AO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS, QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;



DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE SOMOS MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

19 DE SETEMBRO DE 2023

A handwritten signature or mark located at the bottom right of the page. It appears to be a stylized signature or initials.

1/6



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA

Pelo presente apresentamos nossos preços para o objeto a seguir descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUAN	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1301-1P. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO HORAS 3000 PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ.	HORA	3000	R\$ 200,00	R\$ 600.000,00
02	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MAQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 2 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA HORAS 8000 DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	8000	R\$ 120,00	R\$ 960.000,00

Valor total da cotação: R\$ 1.560,000,00 (hum milhão quinhentos e sessenta mil reais). Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Ibiapina 18 de Setembro de 2023.

Atenciosamente,

34

PROPOSTA DE PREÇOS



À COMISSÃO DE LICITAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE10/2023-SEAG/SRP

PREZADO(A) PREGOEIRO(A),

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRONICA Nº PE10/2023-SEAG/SRP ACATANDO TODAS AS RESOLUÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

ITEM	OBJETO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	HORAS	3000	CAT/302CR	R\$ 215,00	DUZENTOS E QUINZE REAIS	R\$ 645.000,00	SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO MIL REAIS
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRICOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	8000	JOHN DEERE/5078 E	R\$ 230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 1.840.000,00	UM MILHÃO, OITOCENTOS E QUARENTA MIL REAIS
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 2.485.000,00	DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL REAIS

PRAZO DE EXECUÇÃO: PRAZO MÁXIMO DE 02 (DOIS) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO, OBEDECENDO A UM CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, A PARTIR DAS CARACTERÍSTICAS QUE SE APRESENTAM NOS QUANTITATIVOS DISCRIMINADOS NA ORDEM DE SERVIÇO/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL, DIA E HORÁRIO ESTABELECIDOS PELA UNIDADE GESTORA, PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAL PERÍODO JUSTIFICADAMENTE.

VIGÊNCIA DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ABERTURA.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES AO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE SOMOS MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

19 DE SETEMBRO DE 2023.

1/24



ao(a) Pregoeiro(a) da Prefeitura de VIÇOSA DO CEARÁ;
PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 10/2023-SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRICOLA E MAQUINAS PESADAS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	HORAS	3.000,00	R\$ 220,00	R\$ 660.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA- TRACIONADO CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	8.000,00	R\$ 180,00	R\$ 1.440.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 2.100.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.100.000,00 (Dois Milhões Cem Mil Reais)

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (Sessenta) dias

Prazo de execução dos serviços: conforme os termos do edital;

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que é empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

19 DE SETEMBRO DE 2023

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
 Número do Pregão: PE 10/2023-SEAG/SRP
 ao(a) Pregoeiro(a) da Prefeitura de VIÇOSA DO CEARA;
 Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	EXTENSO	VALOR UNITARIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	
1	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA ESPECIFICAÇÃO MINIMA PESO OPERACIONAL MINIMO DE 17.000 KG. POTENCIA MINIMA DE 130HP. CAÇAMBA MINIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	HORAS	3000	CAT/ 320	duzentos e cinquenta reais	R\$ 250,00	setecentos e cinquenta mil reais	R\$ 750.000,00	
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MAQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV. EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	8000	John Deere 5078 E	duzentos reais	R\$ 200,00	um milhão e seiscentos mil reais	R\$ 1.600.000,00	
VALOR TOTAL R\$ 2.350.000,00								dois milhões, trezentos e cinquenta mil reais	R\$ 2.350.000,00

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias conforme estabelecido em edital

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei complementar nº123/06;

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

Data: 20 de setembro de 2023



1/3

1/9
PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 10/2023-SEAG/SRP
ao(a) Pregoeiro(a) da Prefeitura de VIÇOSA DO CEARÁ;



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MAQUINAS PESADAS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	HORAS	3000	R\$ 250,00	R\$ 750.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAM QUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	8000	R\$ 210,00	R\$ 1.680.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.430.000,00
Dois Milhões Quatrocentos e Trinta Mil Reais					

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 2.430.000,00 (Dois Milhões Quatrocentos e Trinta Mil Reais)

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (Sessenta) dias

Prazo de execução dos serviços: conforme os termos do edital;

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declara a licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declara sob as penalidades cabíveis, que é empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

18 DE SETEMBRO DE 2023



A
16



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023-SEAG/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023-SEAG/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRICOLA PESADAS de acordo com as exigências estabelecidas no Edital, constante nesta Minuta da Ata de Registro de Preço, por um período de 12 meses.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QNTS HORAS
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M³. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ	HORAS	3000
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	8000

PRAZO DE VALIDADE DE 60 SESENTA DIAS

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital

FORTALEZA 19 DE SETEMBRO DE 2023



A handwritten signature in the bottom right corner of the page.



...A E MÁQUINAS
...es no Termo de Referência e

R\$ DA HORA ESTIMADO	R\$ TOTAL ESTIMADO
250	R\$ 750.000,00
200	R\$ 1.600.000,00
TOTAL	R\$ 2.350.000,00

Comissão Permanente de licitação
 Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE10/2023-SEAG/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

PROPOSTA DE PREÇOS

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ	CAT 320D	HORA	3.000,00	R\$ 280,00	R\$ 840.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	VALTRA BH	HORA	8.000,00	R\$ 170,00	R\$ 1.360.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.200.000,00 (DOIS MILHÕES E DUZENTOS MIL REAIS).

Prazo de execução do objeto licitado: conforme constante no termo de referência, contados do recebimento da ordem de serviço.

Prazo de validade da Carta Proposta será de 90 (noventa) dias.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 – Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Declaramos para os devidos fins e sob as penas da lei que:

- 1- Que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;
- 2- o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, § 5° do Decreto Federal n°. 10.024/2019);

- Ceará, 19 de setembro de 2023.

1/29

CARTA PROPOSTA



À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Pregão Eletrônico nº10/2023-SEAG/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA DE MÁQUINAS PESADAS.

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 301-1P. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ.	HORAS	3.000	R\$ 280,00	R\$ 840.000,00
02	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	8.000	R\$ 305,00	R\$ 2.400.000,00
VALOR TOTAL (Três milhões, duzentos e quarenta mil reais).					R\$ 3.240.000,00

Valor Total de **R\$ 3.240.000,00 (Três milhões, duzentos e quarenta mil reais).**

Validade da nossa proposta é de: **60 (sessenta) dias.**

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

19 de setembro de 2023.

PROPOSTA DE PREÇOS



AO PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE10/2023-SEAG/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1301-1P. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ	HORA	3000	R\$ 290,00	R\$ 870.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	8000	R\$ 198,00	R\$ 1.584.000,00

VALOR GLOBAL: R\$ 2.454.000,00 (DOIS MILHÕES E QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS).
VALOR GLOBAL ITEM 01: R\$ 870.000,00 (OITOCENTOS E SETENTA MIL REAIS)
VALOR GLOBAL ITEM 02: R\$ 1.584.000,00 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO MIL REAIS)
VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS OS REQUISITOS PARA A HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DE SUA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. SOB PENA DO PREVISTO NO ART. 26, § 5º DO DECRETO FEDERAL N° 10.024/19).

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PROVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE TEMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO A ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, BEM COMO ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL AS DUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E 8.666/93.

CEARÁ, 19 DE SETEMBRO DE 2023.

Prefeitura Municipal de VICOSA DO CEARA-CE.
A(o) PREGOEIRA(o) DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE.
Comissão Permanente de Licitação.
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 10/2023-SEAG/SRP.
Data de Abertura: 20-09-2023 | Hora da Abertura: 08:30:00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	HORAS	3000	New Holland E215 / Similar	R\$ 300,00	R\$ 900.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	8000	New Holland T6 / Similar	R\$ 300,00	R\$ 2.400.000,00
VALOR TOTAL: R\$3.300.000,00 (TRÊS MILHÕES E TREZENTOS MIL REAIS)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$3.300.000,00 (TRÊS MILHÕES E TREZENTOS MIL REAIS).
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL



- (
- (
- I. A Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
 - II. Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n 8.666/93 e suas posteriores alterações e, à cláusulas e condições previstas neste Pregão ELETRÔNICO N° **PE 10/2023-SEAG/SRP**.
 - III. Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).
 - IV. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo e Termo de Referência deste Edital
 - V. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objetivo desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
 - VI. Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.
 - VII. Estamos sob o regime de ME/EPP.



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2023-SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMA DE 17.000 KG POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.	HORA	3000	Caterpillar/IS130LC	R\$ 300,00	R\$ 900.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA- TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRANDE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA ÇIMPEZA DE ÁREA E PREPRAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	8000	John Deere/5085E	R\$ 280,00	R\$ 2.240.000,00
					VALOR GLOBAL	R\$ 3.140.000,00

VALOR GLOBAL: R\$ 3.140.000,00 (TRÊS MILHÕES E CENTO E QUARENTA MIL REAIS).
VALIDADE: 60(SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: CONFORME O EDITAL.

- DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PROVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
- DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.
- DECLARAMOS QUE TEMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO A ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, BEM COMO ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL AS DUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93.

CANINDÉ, 19 DE SETEMBRO DE 2023.





PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UND	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1301-1P. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ	CATERPILLAR 320	HORA	3.000	300,00 (TREZENTOS REAIS)	900.000,00 (NOVECENTOS MIL REAIS)

VALOR TOTAL

900.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 900.000,00 (NOVECENTOS MIL REAIS)

Prazo de execução dos serviços conforme os termos do edital;

Prazo de validade da Carta Proposta 60 (sessenta) dias;

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

18 de setembro de 2023

PROPOSTA INICIAL



VIÇOSA DO CEARÁ | Prefeitura Municipal

Licitação: PE 10/2023-SEAG/SNP

Exercício: 2023

Objeto: PRESTIÇO DE SERVIÇOS PREVENTIVOS E FUTURO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS FÉRRIAS.

Através de presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na Edital de Licitação supracitada.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/objeto de objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1301-IP, CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3, MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO HORAS 3000 PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	CASE LC80 OU SIMILAR	HORA	3000	R\$ 300 Trezentos reais	R\$ 900.000,00 Novecentos mil reais
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 6XA, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 95CV, EQUIPADOS COM OS SEQUINTE IMPLEMENTOS, ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 2 20 DISCOS, LÂMINA/PLAUNA AGRÍCOLA HORAS 8000 DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	CASE 1150I OU SIMILAR	HORA	9000	R\$ 200,00 Duzentos reais	R\$ 1.800.000,00 Um milhão e oitocentos mil reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA INICIAL: R\$ 2.700.000,00 (DOIS MILHÕES E SETECENTOS MIL REAIS).

PRAZO DE EXECUÇÃO: Iniciar em até 05 (cinco) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviços. (Conforme Edital)

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

- Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n.º, 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n.º, 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão Presencial.
- Declaramos, que nos preços ofertados na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídas todas as custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretas e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.
- Declaramos, assinar até o ato de assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.
- Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.
- a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;
- que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e /] que está plenamente ciente do teor e do estenso desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, de fortuitiva e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação.
- DECLARAÇÃO, SOB AS PENAS DO ARTIGO 299 DO CÓDIGO PENAL, QUE SE ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/04, BEM ASSIM QUE INEXISTEM FATOS SUPERVENIENTES QUE CONDUZAM AO SEU DESENQUADRAMENTO DESTA SITUAÇÃO.

VIÇOSA DO CEARÁ, 20 DE SETEMBRO DE 2023



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/CE

ATT.: AO (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/CE

REF.: AO PREGÃO ELETÔNICO Nº PE 10/2023-SEAG/SRP

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA ESPECIFICAÇÃO MINIMA PESO OPERACIONAL MINIMO DE 17.000 KG. POTENCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	NEW HOLLAND/ E385C	HORAS	3000	R\$ 310,00	R\$ 930.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MAQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85cv. EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	JOHN DEERE/ 6190M	HORAS	8000	R\$ 225,00	R\$ 1.800.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA		R\$ 2.730.000,00	dois milhões, setecentos e trinta mil reais			

Prazo de validade: 60 (sessenta) dias, a partir da data da abertura do certame.

Prazo de execução dos serviços conforme os termos do edital;

Declaramos que nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

19 de setembro de 2023.



À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/CE

ATT.: AO (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/CE

REF.: AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2023-SEAG/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNIDADE	QUANTI DADE	VALOR UNITARIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA ESPECIFICAÇÃO MINIMA PESO OPERACIONAL MINIMO DE 17.000 KG. POTENCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	CAT/ 320	HORAS	3000	RS 320,00	trezentos e vinte reais	novecientos e sessenta mil reais	RS 960.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MAQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85cv. EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MASSEY FERGUSS ON/ 4292	HORAS	8000	RS 220,00	duzentos e vinte reais	um milhão, setecentos e sessenta mil reais	RS 1.760.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA		RS 2.720.000,00		dois milhões, setecentos e vinte mil reais				

Validade da Proposta: 90 dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Prazo de execução dos serviços conforme os termos do edital;

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

14 de setembro de 2023.

CARTA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE10/2023-SEAG.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

Prezados Senhores,

A empresa, signatária desta proposta, apresenta-se como licitante a assumir a execução do objeto da licitação em estrita conformidade com os documentos pertinentes.

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprir com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminado:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	CASE CX220 OU SIMILAR	HORA	3.000,00	R\$ 327,00	R\$ 981.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLIMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MASSEY FERGUSON 4275 OU SIMILAR	HORA	8.000,00	R\$ 198,00	R\$ 1.582.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.573.000,00 (DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS MIL REAIS).

Validade da Proposta: 90 dias

Prazo de execução dos serviços: conforme os termos do edital.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.



Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Prazo de Execução Contratual: de acordo com o Edital.

Declaramos ainda que, sob as penalidades cabíveis, que é microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Atenciosamente,

Viçosa do Ceará/CE, 20 de setembro de 2023.





Licitante

Participante 35

Nome do documento

PROPOSTA.pdf

Ação



Edital PE10/2023-SEAG/SRP

Marca

Data

20/09/2023 | 06:25:49.58

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 332,75

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor inicial	Valor Final	Marca
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17 000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	3000	Hora	R\$ 332,75	R\$ 332,75	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

CARTA PROPOSTA

NÚMERO DO PREGÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2023 – SEAG / SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATO AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V UNIT.	V TOTAL
01	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	HORAS	3.000	R\$ 340,00	R\$ 1.020.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 1.020.000,00 (HUM MILHÃO E VINTE MIL REAIS)					

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

19 de setembro de 2023

Ao

Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE

Ref: Pregão Eletrônico Nº 10/2023-SEAG/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

Os preços são os apresentados na planilha abaixo, e estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta cotação, bem como imposto, encargos trabalhistas, previdenciários, manutenção e administrativo.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	Quant	Vir. Hora	Vir. Total
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ. MARCA/MODELO: NEW HOLLAND 130/SIMILAR	Horas	3.000	R\$ 342,00	R\$ 1.026.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. MARCA/MODELO: MASSEY FERGUSSON 4283/SIMILAR	Horas	8.000	R\$ 215,00	R\$ 1.720.000,00

VALOR GLOBAL: R\$ 2.746.000,00 (DOIS MILHÕES E SETECENTOS E QUARENTA E SEIS MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONSECUTIVOS DA SESSÃO DE ABERTURA DESTA LICITAÇÃO.



O PRAZO DE EXECUÇÃO SERÁ DE ATÉ 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS A CONTAR DA ORDEM DE SERVIÇO.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que estamos de acordo com toda e qualquer cláusula e/ou declaração apresentada no edital em relação a nossa proposta.

Declaramos nos comprometer a prestar os serviços de acordo com Edital e seus anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos enquadrados na condição de Empresa de Pequeno Porte.

Declaramos de que conhecemos e aceitamos a todas as regras contidas neste Edital.



PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2023-SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MAQUINAS PESADAS.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	JCB/JIS130LC	HORA	3.000	350.000	1.050.000,00
VALOR TOTAL: 1.050.000,00 – UM MILHÃO E CINQUENTA MIL REAIS.						1.050.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 1.050.000,00 – UM MILHÃO E CINQUENTA MIL REAIS.

VALIDADE DA PROPOSTA: DE NO MÍNIMO 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO.

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE INÍCIO: CONFORME O EDITAL;

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE ESTAMOS SOB O REGIME DE MICRO EMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM IMPEDIMENTO PREVISTO NO §. 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.
DECLARAMOS QUE INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL.

CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS CUMPRIR OS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DA NOSSA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

XXXXXXXXXX - XX, 18 DE SETEMBRO DE 2023.



1/33



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DESTA MUNICÍPIO / ÓRGÃO.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PF 10/2023-SEAG/SRP
HORARIO: 20/09/23 AS 8:30h, horário local.

PROPOSTA DE PREÇO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

Declaramos que, nos preços apresentados e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances eletrônicos, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, vantagens, abatimentos, impostos, taxas, contribuições sociais, obrigações trabalhistas, entre outros, que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta-Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, para todos os fins de direito, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTES	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	QUANT VEIC	VEIC	MARCA / MODELO	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
1	ESCAVADERA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1301-1P, CACAÇA MÍNIMA DE 2,5 M3, MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA O CEARÁ.	H	3.000,00	1	ESCAVADERA	CAT 330	R\$ 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)	R\$ 1.050.000,00 (UM MILHÃO E CINQUENTA MIL REAIS)
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 30 DISCOS LÂMINA PLANA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	H	8.000,00	1	TRATOR	MASSEY FERGUSON 292	R\$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)	R\$ 2.000.000,00 (DOIS MILHÕES DE REAIS)

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES:

R\$ 3.050.000,00 (TRÊS MILHÕES E CINQUENTA MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL.
PRAZO DE EXECUÇÃO CONFORME EDITAL.

Morada Nova Ceará, 18 de setembro de 2023.

PROPOSTA DE PREÇO



AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2023-SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.	VALTRA/BM100	HORAS	3.000	R\$ 350,00	Trezentos e Cinquenta Reais	R\$ 1.050.000,00	Um Milhão Cinquenta Mil Reais
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	NEW HOLLAND/E245C	HORAS	8.000	R\$ 320,00	Trezentos e Vinte Reais	R\$ 2.560.000,00	Dois Milhões Quinhentos e Sessenta Mil Reais
VALOR GLOBAL							R\$ 3.610.000,00	
Três Milhões Seiscentos e Dez Mil Reais								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$ 3.610.000,00 (Três Milhões Seiscentos E Dez Mil Reais)**

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme Edital.

Observações:

O licitante **declara** que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Declaramos cumprir plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

O licitante **declara** que, nos valores apresentados acima, estão inclusos:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação.

19 DE SETEMBRO DE 2023.

1/10



PROPOSTA DE PREÇOS

À
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.10/2023-SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

1. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS;

PRAZO DE EXECUÇÃO: COFORME OS TERMOS DESTES EDITAL E DO TERMO DE REFERÊNCIA;

2. FORMAÇÃO DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1301-1P. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO HORAS 3000 PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ	HORAS	3000	CATERPILLAR 314C LCR	R\$ 400,00	R\$ 1.200.000,00

2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	8000	MASSEY FERGUSON 275	R\$ 400,00	R\$ 3.200.000,00
VALOR TOTAL:						R\$ 4.400.000,00

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 4.400.000,00 (Quatro milhões e quatrocentos mil reais);

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADO ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO:

DECLARAMOS PLENAMENTE O CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E CONFORMIDADE DA PROPOSTA DE PREÇO COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

20 de setembro de 2023.

Prefeitura Municipal VICOSA DU CEARÁ
 361 - Pregão Eletrônico nº 19/10/2023-SEAG
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS
 Data de Abertura: 20/09/2023 | Hora da Abertura: 08:30:00

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

GRUPO 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ESCAVADORA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP; CACAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VICOSA D CEARÁ	CAT 320D	HORA	3.000,00	R\$ 408,90	R\$ 1.226.700,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRAÇÃO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLANA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, (COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	VALTRA BH	HORA	8.000,00	R\$ 248,46	R\$ 1.987.680,00
VALOR TOTAL					R\$	3.214.380,00

TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E QUATORZE MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS

PRazo DE EXECUÇÃO: iniciar em até 05 (CINCO) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviços. (Conforme Edital)
 VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias.
 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

Assumimos o compromisso de bom e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

Através do presente DECLARAMOS:

- que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outras custas inerentes a esta possível contratação e ainda os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, cliente das penalidades caso existam incoerências ou superfaturados;
- para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório (Edital); e
- dispor de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

DECLARAMOS também a respeito de nossa proposta:

- que a proposta anexada foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo
- que a proposta anexada foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- que a intenção de apresentar a proposta anexada não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;
- que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- que o conteúdo da proposta anexa não fora, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- que o conteúdo da proposta anexa não fora, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e
- que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

POR FIM, DECLARAMOS, SOB AS PENAS DO ARTIGO 299 DO CÓDIGO PENAL, QUE A EMPRESA SE ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14, IEM ASSIM QUE INEXISTEM FATOS SUPERVENIENTES QUE CONDUZAM AO SEU DESENQUADRAMENTO DESTA SITUAÇÃO.

VICOSA DO CEARÁ/CE, 20 DE SETEMBRO DE 2023




PROPOSTA DE PREÇOS

À PREGOEIRA DA PREFEITURA DE VICOSA DO CEARÁ|CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE10/2023-SEAG/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	MODELO	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1301- 1P. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ	HORAS	3000	JCB	J5220	R\$ 450,00	R\$ 1.350.000,00
VALOR TOTAL							R\$ 1.350.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.350.000,00 (UM MILHÃO E TREZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL.



PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À FABRICAÇÃO, VALIDADE, GARANTIA, TRANSPORTE E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1-TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL-
- DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO- CONVOCATÓRIA.

18 DE SETEMBRO DE 2023.





PROPOSTA DE PREÇOS

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2023-SEAG/SRP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.	CATERPILLAR/ 313D2	HORAS	3.000	R\$ 450,00	R\$ 1.350.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 1.350.000,00 (UM MILHÃO TREZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)						R\$ 1.350.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.350.000,00 (UM MILHÃO TREZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO.

FORMA DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE INÍCIO: CONFORME O EDITAL.

OBSERVAÇÕES:

LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; -TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS; TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGO SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARAMOS CUMPRIR OS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DA NOSSA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

XXXXXXXXXXXXXXXXX, 19 DE SETEMBRO DE 2023

Ao(a) Pregoeiro(a) da Prefeitura de VIÇOSA DO CEARÁ
Pregão Eletrônico nº PE 10/2023-SEAG/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1301-IP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	HORAS	3.000	R\$ 450,00 quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 1.350.000,00 um milhão, trezentos e cinquenta mil reais
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 2 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	8.000	R\$ 280,00 duzentos e oitenta reais	R\$ 2.240.000,00 dois milhões, duzentos e quarenta mil reais
Valor do Lote				R\$	3.590.000,00

três milhões, quinhentos e noventa mil reais

Prazo de Validade da Carta Proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução dos Serviços: conforme os termos do Edital.

O Licitante declara, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da

Lei Complementar nº 123/06.

20 de setembro de 2023.



PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE10/2023-SEAG/2023



A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ – CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS

LOTE:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1301-1P. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ	CARTERPILLAR/ 140K	HORA	3000	R\$ 468,33	R\$ 1.404.990,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4. CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	JHONDEERE/ 8400R	HORA	8000	R\$ 332,75	R\$ 2.662.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 4.066.990,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 4.066.990,00 (QUATRO MILHÕES E SESENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

- a) DECLARO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;
- b) O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

19 DE SETEMBRO DE 2023

1/2



À PREFEITURA MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA-CE
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023-SEAG/2023

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS

LOTES/ITENS:

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS	MARCA / MODELO
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1301-1P. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ	HORA	3000	R\$ 468,33	RS 1.404.990,00	HITACHI / 470ZX



2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	8000	R\$ 332,75	RS 2.662.000,00	NEW HOLLAND / 5030
---	---	------	------	------------	------------------------	--------------------

VALOR LOTE

RS 4.066.990,00

VALOR TOTAL E POR EXTENSO: R\$ 4.066.990,00 (QUATRO MILHÕES E SESENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I — PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS

DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS



À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

19 DE SETEMBRO DE 2023.

A handwritten signature in the bottom right corner of the page.

FICHA TÉCNICA



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2023-SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1301-1P. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	CARTERPILLAR/ 140K	HORA	3000	R\$ 468,33	R\$ 1.404.990,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	JHONDEERE / 8400R	HORA	8000	R\$ 332,75	R\$ 2.662.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 4.066.990,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 4.066.990,00 (Quatro Milhões, Sessenta e Seis Mil, e Novecentos e Noventa Reais)

Prazo de entrega máximo: conforme edital

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o COMPRA referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

20/09/2023

PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE
 ATT. SRA(A) PREGOEIRO(A).
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE 10/2023-SEAG/SRP

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO.
 PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRICOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	QTDE DE VEÍCULOS	MARCA MODELO ANO DE FAB.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2.5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.	HORA	3000	01	CAT 320D	R\$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS)	R\$ 1.500.000,00 (UM MILHÃO E QUINHENTOS REAIS)
02	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRICOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADO COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRICOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE AREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	8000	01	MASSEY FURGSON 7180	R\$ 300,00 (TREZENTOS REAIS)	R\$ 2.400.000,00 (DOIS MILHÕES QUATROCENTOS MIL REAIS)

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 3.900.000,00 (TRÊS MILHÕES NOVECENTOS MIL REAIS).



[Handwritten signature]

2/13

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 3.900.000,00 (TRÊS MILHÕES NOVECENTOS MIL REAIS).

CONDIÇÕES GERAIS:

DECLARAMOS QUE EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES, E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988;

DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ENGLOBALA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS TAMBÉM PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS QUE NÃO INCIDIMOS NAS VEDAÇÕES PREVISTAS NA LEI Nº 14.133/2021.

PRAZO DE GARANTIA:

CONFORME EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:

CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA:

120 (CENTO E VINTE) DIAS.

20 de Setembro de 2023.



A handwritten signature in black ink, consisting of a stylized cursive script.

1/20



FICHA TÉCNICA DESCRITIVA DO OBJETO

Nº DO EDITAL: 10/2023-SEAG/SRP

ÓRGÃO COMPRADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA /MODELO	UNID	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1301-1P. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO HORAS 3000 PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ	CAT /318D2	HORAS	3000	R\$ 500,00	R\$ 1.500.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 2 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA HORAS 8000 DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	massey ferguson /MF180	HORAS	8000	R\$ 300,00	R\$ 2.400.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 3.900.000,00
TRÊS MILHÕES E NOVECENTOS MIL REAIS						

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos valores apresentados estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

DATA: 19 de setembro de 2023.

4/8



A
 Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ-CE
 Comissão de Licitações
 Ref. Pregão Eletrônico Nº PE10/2023-SEAG/2023

Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

Itens/Lotes:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1301-1P. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ	3000,00	HORA	CAT/318D2	R\$ 520,33	R\$ 1.560.990,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	8000,00	HORA	FORD/6610	R\$ 400,33	R\$ 3.202.640,00
Vr.Global					R\$	4.763.630,00



Valor global da proposta: R\$ 4.763.630,00

Valor global por extenso: (quatro milhões e setecentos e sessenta e três mil e seiscentos e trinta reais)

Prazo de execução: Conforme o Edital

Validade da proposta: 90 (NOVENTA) Dias, contados da data de sua emissão.

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

19 de SETEMBRO de 2023

1
HA

PROPOSTA

A Prefeitura de Viçosa do Ceara

Licitação: PE10/2023-SEAG/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS

ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANTIDADE	VALORES	
			VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	3000	R\$ 550,00	R\$ 1.650.000,00
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORAS	8000	R\$ 350,00	R\$ 2.800.000,00
valor total				R\$ 4.450.000,00

Valor total: quatro milhões e quatrocento mil.
Validade de 60 dias



[Handwritten signature]

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.



A handwritten signature in black ink, consisting of a stylized name and a horizontal line.

4/03

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2023-SEAG/SRP
 OBJETO: A presente licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

PROPOSTA DE PREÇOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR GLOBAL	EXTENSO
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBIA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.	CATERPILLAR 315-DL	HORAS	3000	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS	R\$ 1.800.000,00	UM MILHÃO E OITOCENTOS MIL REAIS
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV EQUIPADOS COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLANA AGRÍCOLA DIANTEIRA PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA	Trator massey ferguson 275	HORAS	8000	R\$ 350,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 2.800.000,00	DOIS MILHÕES E OITOCENTOS MIL REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 4.600.000,00	

QUATRO MILHÕES E SEISCENTOS MIL REAIS
VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 (sessenta) DIAS APÓS ABERTURA DOS ENVELOPES

Os serviços deverão ser iniciados, no prazo máximo de até 02 (dois) dias, após o recebimento da Ordem de Serviço.
 Declaramos, que ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
 Declaramos, que nos preços propostos estão incluídos além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: frete, transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.
 Declaramos, que para fins de direito, caso seja declarada vencedora do certame e celebrado o respectivo contrato administrativo, que se compromete a observar a legislação trabalhista, previdenciária e de saúde e medicina do trabalho, responsabilizando-se pela formalização e registros contratuais e pela previsão de gastos com meio ambiente do trabalho, incluindo equipamentos de proteção.
 Declaramos, que no valor proposto, estão inclusos os impostos, encargos sociais e trabalhistas, e demais despesas pertinentes a execução dos serviços, e que assumimos inteira responsabilidade pelos serviços do objeto deste edital, e que os mesmos serão executados conforme exigência contratual que serão iniciados dentro do prazo ali estipulado.
 Declaramos, que os produtos e/ou serviços cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de execução, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos bens e ou serviços fornecidos aos mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação e eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.
 Declaramos, que por seu representante legal infra-assinado que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
 Declaramos, que a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente pela licitante e o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa, sob pena de desclassificação.



Carta Proposta

Pregão Eletrônico nº PE 10/2023-SEAG/SRP

À Pregoeira da

Comissão de Pregões da

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE

Pregão Eletrônico nº PE 10/2023-SEAG/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MAQUINAS PESADAS.

Item	Descrição	Marca/Modelo	Und	Quant.	Vr. Unit(r\$)	Vr. Unit p/ Extenso	Vr. Total(r\$)	Vr. Total p/ Extenso
01	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO PERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1301-1P. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ.	Case CX350C	Horas	3000	650,00	seiscentos e cinquenta reais	1.950.000,00	um milhão e novecentos e cinquenta reais
Valor Total do Item(r\$): 1.950.000,00 (Um milhão e novecentos e cinquenta reais)							1.950.000,00	

Valor Total da Proposta de Preços(r\$): 1.950.000,00 (Um milhão e novecentos e cinquenta reais)

Prazo de Execução do Serviço: Os serviços deverão ser iniciados, no prazo máximo de 02 (dois) dias, após o recebimento da Ordem de Serviço, obedecendo a um cronograma de execução, a partir das características que se apresentam nos quantitativos discriminados na ORDEM DE SERVIÇO/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO pela administração.

Prazo de Validade da Carta Proposta: 90(noventa) dias.

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, que somos enquadrados como **Microempresa-ME**, nos termos da legislação vigente, não possuimos nenhum dos impedimentos previstos no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 20 de setembro de 2023.



PROPOSTA DE PREÇOS

AO (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 10/2023 – SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130-HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ	CAT / 150 HP	HORAS	3000	R\$ 700,00	R\$ 2.100.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	VALT / A-900	HORAS	3000	R\$ 700,00	R\$ 2.100.000,00
QUATRO MILHÕES E DUZENTOS MIL REAIS						R\$ 4.200.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 4.200.000,00 (Quatro milhões e duzentos mil reais)

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

Prazo de execução: Conforme o Edital e seus anexos.

Prazo de entrega: Conforme o Edital e seus anexos.



1/10

DECLARAÇÕES:

- ❖ Declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- ❖ Declara que nos valores propostos estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - Seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.
- ❖ Declara para todos os fins de direito, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)
- ❖ Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar n° 123/06. Caso se enquadre nessa condição.



4/10



CARTA PROPOSTA

NÚMERO DO PREGÃO: PE10/2023-SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ	HORAS	3000	R\$ 1.000,00(MIL REAIS)	R\$ 3.000.000 (TRÊS MILHÕES)
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	8000	R\$ 1.000,00 (MIL REAIS)	R\$ 8.000.000,00 (OITO MILHÕES)
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 11.000.000,00(ONZE MILHOES DE REIAS)					



Prazo de validade da Carta Proposta: 60(SESENTA) dias
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Data: 20 de setembro de 2023.

9/6



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

Pelo presente apresentamos nossos preços para o objeto a seguir descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUAN	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1301-1P. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO HORAS 3000 PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ.	HORA	3000	R\$ 200,00	R\$ 600.000,00
02	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLIMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 2 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA HORAS 8000 DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	8000	R\$ 120,00	R\$ 960.000,00

Valor total da cotação: R\$ 1.560,000,00 (hum milhão quinhentos e sessenta mil reais). Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Ibiapina 18 de Setembro de 2023.

Atenciosamente,



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UND	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 2 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MASSEY FERGUSON MF 375	HORA	8.000	150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS)	1.200.000,00 (HUM MILHÃO E DUZENTOS MIL REAIS)

VALOR TOTAL

1.200.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 1.200.000,00 (HUM MILHÃO E DUZENTOS MIL REAIS)

Prazo de execução dos serviços conforme os termos do edital;

Prazo de validade da Carta Proposta 60 (sessenta) dias;

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

18 de setembro de 2023

8/8



À
Comissão Permanente de licitação
Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE10/2023-SEAG/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

PROPOSTA DE PREÇOS

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ	CAT 320D	HORA	3.000,00	R\$ 280,00	R\$ 840.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	VALTRA BH	HORA	8.000,00	R\$ 170,00	R\$ 1.360.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.200.000,00 (DOIS MILHÕES E DUZENTOS MIL REAIS).

Prazo de execução do objeto licitado: conforme constante no termo de referência, contados do recebimento da ordem de serviço.

Prazo de validade da Carta Proposta será de 90 (noventa) dias.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 – Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Declaramos para os devidos fins e sob as penas da lei que:

- 1- Que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;
- 2- o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, § 5º do Decreto Federal nº. 10.024/2019);

- Ceará, 19 de setembro de 2023.

8/11
178



ao(a) Pregoeiro(a) da Prefeitura de VIÇOSA DO CEARÁ;
PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 10/2023-SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MAQUINAS PESADAS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	HORAS	3.000,00	R\$ 220,00	R\$ 660.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA- TRACIONADO CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	8.000,00	R\$ 180,00	R\$ 1.440.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 2.100.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.100.000,00 (Dois Milhões Cem Mil Reais)

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (Sessenta) dias

Prazo de execução dos serviços: conforme os termos do edital;

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que é empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

19 DE SETEMBRO DE 2023

2/11



CARTA PROPOSTA

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO.
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE10/2023- SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MINÍMA: PESO OPERACIONAL MINIMO DE 17.000KG, POTÊNCIA MINIMA DE 130HP, CAÇAMBA MINIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARA.	HORAS	3000	JOHN DEERE	R\$188,00	CENTO E OITENTA E OITO REAIS	R\$564.000,00	QUINHENTOS E SESENTA E QUATRO MIL REAIS
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS HORAS MAQUINAS DE TRATOR AGRICOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MINIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS; ARADO DE 4 DISCO, GRADE DE 20 DISCO, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE AÉREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	8000	JOHN DEERE	R\$193,00	CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS	R\$1.544.000,00	UM MILHÃO, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS
VALOR TOTAL:							R\$2.108.000,00	DOIS MILHÕES, CENTO E OITO MIL REAIS

VALOR GLOBAL R\$: 2.108.000,00 (DOIS MILHÕES CENTO E OITO MIL REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: PRAZO MÁXIMO DE 02 (DOIS) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO, OBEDECENDO A UM CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, A PARTIR DAS CARACTERÍSTICAS QUE SE APRESENTAM NOS QUANTITATIVOS DISCRIMINADOS NA ORDEM DE SERVIÇO/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL, DIA E HORÁRIO ESTABELECIDOS PELA UNIDADE GESTORA, PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAL PERÍODO JUSTIFICADAMENTE.

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS

DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES AO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS, QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;



DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE SOMOS MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

19 DE SETEMBRO DE 2023

2/2

PROPOSTA DE PREÇOS



À COMISSÃO DE LICITAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE10/2023-SEAG/SRP

PREZADO(A) PREGOEIRO(A),

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRONICA Nº PE10/2023-SEAG/SRP ACATANDO TODAS AS RESOLUÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE 1								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MINÍMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA, OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.	HORAS	3000	JOHN DEERE	R\$188,00	CENTO E OITENTA E OITO REAIS	R\$564.000,00	QUINHENTOS E SESENTA E QUATRO MIL REAIS
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS HORAS MÁQUINAS DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS; ARADO DE 4 DISCO, GRADE DE 20 DISCO, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE AÉREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	8000	JOHN DEERE	R\$193,00	CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS	R\$1.544.000,00	UM MILHÃO, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS

ALOR GLOBAL: R\$ 2.108.000,00 (DOIS MILHÕES, CENTO E OITO MIL REAIS).

PRAZO DE EXECUÇÃO: PRAZO MÁXIMO DE 02 (DOIS) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO, OBEDECENDO A UM CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, A PARTIR DAS CARACTERÍSTICAS QUE SE APRESENTAM NOS QUANTITATIVOS DISCRIMINADOS NA ORDEM DE SERVIÇO/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL, DIA E HORÁRIO ESTABELECIDOS PELA UNIDADE GESTORA, PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAL PERÍODO JUSTIFICADAMENTE.

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES AO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE SOMOS MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

19 DE SETEMBRO DE 2023.

PROPOSTA DE PREÇOS



AO PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE10/2023-SEAG/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1301-1P. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ	HORA	3000	R\$ 290,00	R\$ 870.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA- TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	8000	R\$ 198,00	R\$ 1.584.000,00

VALOR GLOBAL: R\$ 2.454.000,00 (DOIS MILHÕES E QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS).
VALOR GLOBAL ITEM 01: R\$ 870.000,00 (OITOCENTOS E SETENTA MIL REAIS)
VALOR GLOBAL ITEM 02: R\$ 1.584.000,00 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO MIL REAIS)
VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS OS REQUISITOS PARA A HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DE SUA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. SOB PENA DO PREVISTO NO ART. 26, § 5º DO DECRETO FEDERAL Nº 10.024/19).

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PROVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE TEMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO A ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, BEM COMO ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL AS DUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93.

CEARÁ, 19 DE SETEMBRO DE 2023.

CARTA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE10/2023-SEAG.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ.

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.**

Prezados Senhores,

A empresa, signatária desta proposta, apresenta-se como licitante a assumir a execução do objeto da licitação em estrita conformidade com os documentos pertinentes.

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprir com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminada:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ESCAVADORA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	CASE CX220 OU SIMILAR	HORA	3.000,00	R\$ 327,00	R\$ 981.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA - TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLANA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	MASSEY FERGUSON 4275 OU SIMILAR	HORA	8.000,00	R\$ 198,00	R\$ 1.582.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.573.000,00 (DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS MIL REAIS).

Validade da Proposta: 90 dias

Prazo de execução dos serviços: conforme os termos do edital.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.



Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Prazo de Execução Contratual: de acordo com o Edital.

Declaramos ainda que, sob as penalidades cabíveis, que é microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Atenciosamente,

Viçosa do Ceará/CE, 20 de setembro de 2023.



À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
 Número do Pregão: PE 10/2023-SEAG/SRP.
 ao(a) Pregoeiro(a) da Prefeitura de VIÇOSA DO CEARÁ,
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	EXTENSO	VALOR UNITARIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	
1	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA ESPECIFICAÇÃO MINIMA PESO OPERACIONAL MINIMO DE 17.000 KG. POTENCIA MINIMA DE 130HP. CAÇAMBA MINIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	HORAS	3000	CAT/ 320	duzentos e cinquenta reais	R\$ 250,00	setecentos e cinquenta mil reais	R\$ 750.000,00	
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MAQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85cv. EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRICOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	8000	John Deere 5078 E	duzentos reais	R\$ 200,00	um milhão e seiscentos mil reais	R\$ 1.600.000,00	
VALOR TOTAL R\$ 2.350.000,00								dois milhões, trezentos e cinquenta mil reais	R\$ 2.350.000,00

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias conforme estabelecido em edital

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06;

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

Data: 20 de setembro de 2023




8/2

8/16

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023-SEAG/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023-SEAG/2023



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA PESADAS de acordo com as exigências estabelecidas no Edital, constante nesta Minuta da Ata de Registro de Preço, por um período de 12 meses.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QNTS HORAS
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M ³ . MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ	HORAS	3000
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	8000

PRAZO DE VALIDADE DE 60 SESENTA DIAS

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

FORTALEZA 19 DE SETEMBRO DE 2023



A handwritten signature in the bottom right corner of the page.

MAQUINARIAS E MÁQUINAS
de acordo com o Termo de Referência e

R\$ DA HORA ESTIMADO	R\$ TOTAL ESTIMADO
250	R\$ 750.000,00
200	R\$ 1.600.000,00
TOTAL	R\$ 2.350.000,00



8/8



PROPOSTA INICIAL

VIÇOSA DO CEARÁ | Prefeitura Municipal

Licitação: PE 10/2023-SEAG/SRP

Exercício: 2023

Objeto: REAJUSTE DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E SUPRINA CONTRATACIÓN DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS FERRADAS

Atreves da presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de setembro de 2007, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital de Licitação supracitado.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/obra do objeto desta licitação.

Declaramos para todas as fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nessa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital):

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG; POTÊNCIA MÍNIMA DE 130I-HP; CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3; MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO HORAS 3000 PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	CASE LC80 OU SIMILAR	HORA	3000	R\$ 300 Trezentos reais	R\$ 900.000,00 Novecentos mil reais
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 24 DISCOS, GRADE DE 220 DISCOS, LÂMINA/PLANA AGRÍCOLA HORAS 8000 DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	CASE 115D1 OU SIMILAR	HORA	9000	R\$ 200,00 Duzentos reais	R\$ 1.800.000,00 Um milhão e oitocentos mil reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA INICIAL: R\$ 2.700.000,00 (DOIS MILHÕES E SETECENTOS MIL REAIS).

PRAZO DE EXECUÇÃO: iniciar em até 05 (dez) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviços. (Conforme Edital)

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

- i) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2007, subsidiada pela Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital e anexo do supranumerado Pregão Presencial.
- ii) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das generalidades caso estejam inexequíveis ou superliquidados.
- iii) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: instalações físicas, seus equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.
- iv) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.
- v) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- vi) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- vii) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não do referida licitação;
- viii) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- ix) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e j) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciárias e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou quaisquer infrações; - seguros em geral, de fortuitiva e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação.

DECLARAÇÃO, SOB AS PENAS DO ARTIGO 299 DO CÓDIGO PENAL, QUE SE ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 167/04, BEM ASSIM QUE INEXISTEM FATOS SUPERVENIENTES QUE CONDUZAM AO SEU QUESIONAMENTO DESTA SITUAÇÃO.

ATENCIOSAMENTE,

VIÇOSA DO CEARÁ, 20 DE SETEMBRO DE 2023.

8/a



PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 10/2023-SEAG/SRP
ao(a) Pregoeiro(a) da Prefeitura de VIÇOSA DO CEARA;

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MAQUINAS PESADAS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	HORAS	3000	R\$ 250,00	R\$ 750.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAM QUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	8000	R\$ 210,00	R\$ 1.680.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.430.000,00
Dois Milhões Quatrocentos e Trinta Mil Reais					

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 2.430.000,00 (Dois Milhões Quatrocentos e Trinta Mil Reais)

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (Sessenta) dias

Prazo de execução dos serviços: conforme os termos do edital;

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declara a licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declara sob as penalidades cabíveis, que é empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

18 DE SETEMBRO DE 2023

2/12

Ao

Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE

Ref: Pregão Eletrônico N° 10/2023-SEAG/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

Os preços são os apresentados na planilha abaixo, e estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta cotação, bem como imposto, encargos trabalhistas, previdenciários, manutenção e administrativo.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	Und.	Quant	Vlr. Hora	Vlr. Total
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ. MARCA/MODELO: NEW HOLLAND 130/SIMILAR	Horas	3.000	R\$ 342,00	R\$ 1.026.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. MARCA/MODELO: MASSEY FERGUSSON 4283/SIMILAR	Horas	8.000	R\$ 215,00	R\$ 1.720.000,00

VALOR GLOBAL: R\$ 2.746.000,00 (DOIS MILHÕES E SETECENTOS E QUARENTA E SEIS MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONSECUTIVOS DA SESSÃO DE ABERTURA DESTA LICITAÇÃO.



O PRAZO DE EXECUÇÃO SERÁ DE ATÉ 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS A CONTAR DA ORDEM DE SERVIÇO.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que estamos de acordo com toda e qualquer cláusula e/ou declaração apresentada no edital em relação a nossa proposta.

Declaramos nos comprometer a prestar os serviços de acordo com Edital e seus anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos enquadrados na condição de Empresa de Pequeno Porte.

Declaramos de que conhecemos e aceitamos a todas as regras contidas neste Edital.



À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/CE

ATT: AO (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/CE

REF: AO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 10/2023-SEAG/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA ESPECIFICAÇÃO MINIMA PESO OPERACIONAL MINIMO DE 17.000 KG. POTENCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	CAT/ 320	HORAS	3000	RS 320,00	trezentos e vinte reais	novecientos e sessenta mil reais	RS 960.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MAQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85cv. EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA. PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	MASSEY FERGUSS ON/ 4292	HORAS	8000	RS 220,00	duzentos e vinte reais	um milhão, setecentos e sessenta mil reais	RS 1.760.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA		RS 2.720.000,00		dois milhões, setecentos e vinte mil reais				

Validade da Proposta: 90 dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Prazo de execução dos serviços conforme os termos do edital;

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

14 de setembro de 2023.



2/8



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/CE

ATT.: AO (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/CE

REF.: AO PREGÃO ELETÔNICO Nº PE 10/2023-SEAG/SRP

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA ESPECIFICAÇÃO MINIMA PESO OPERACIONAL MINIMO DE 17.000 KG. POTENCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	NEW HOLLAND/ E385C	HORAS	3000	R\$ 310,00	R\$ 930.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MAQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85cv. EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	JOHN DEERE/ 6190M	HORAS	8000	R\$ 225,00	R\$ 1.800.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA		R\$ 2.730.000,00	dois milhões, setecentos e trinta mil reais			

Prazo de validade: 60 (sessenta) dias, a partir da data da abertura do certame.

Prazo de execução dos serviços conforme os termos do edital;

Declaramos que nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

19 de setembro de 2023.

2/2



PROPOSTA DE PREÇOS

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE10/2023-SEAG/SRP

PREZADO(A) PREGOEIRO(A),

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRONICA Nº PE10/2023-SEAG/SRP ACATANDO TODAS AS RESOLUÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

ITEM	OBJETO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ESCAVADORA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	HORAS	3000	CAT/302CR	R\$ 215,00	DUZENTOS E QUINZE REAIS	R\$ 645.000,00	SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO MIL REAIS
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	8000	JOHN DEERE/5078 E	R\$ 230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 1.840.000,00	UM MILHÃO, OITOCENTOS E QUARENTA MIL REAIS
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 2.485.000,00	DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL REAIS

PRAZO DE EXECUÇÃO: PRAZO MÁXIMO DE 02 (DOIS) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO, OBEDECENDO A UM CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, A PARTIR DAS CARACTERÍSTICAS QUE SE APRESENTAM NOS QUANTITATIVOS DISCRIMINADOS NA ORDEM DE SERVIÇO/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL, DIA E HORÁRIO ESTABELECIDOS PELA UNIDADE GESTORA. PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAL PERÍODO JUSTIFICADAMENTE.

VALOR DE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ABERTURA

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES AO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE SOMOS MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

19 DE SETEMBRO DE 2023.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL
					RS	VALOR UNITÁRIO	
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP/ CACAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VICÓSA DO CEARÁ	CAT 320D	HORA	3.000,00	RS 408,90	RS 1.226.700,00	um milhão, duzentos e vinte e sete mil e setecentos e trinta
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRAÇIONADO 8X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV. EQUIPADOS COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLANA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	VALTRA BH	HORA	8.000,00	RS 248,46	RS 1.987.680,00	um milhão, novecentos e oitenta e sete mil, setecentos e oitenta e nove
VALOR TOTAL							RS 3.214.380,00

TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E QUATORZE MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS

PRazo DE EXECUÇÃO: iniciar em até 05 (CINCO) dias, contados do recebimento da Ordem de Serviços. (Conforme Edital)
 VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) dias.
 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.

DECLARAÇÕES:

- que a proposta anexada não foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, cliente das parcerias caso estejam inexistentes ou superfluatados;
- para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que, nessa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital), e
- dispor de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

DECLARAÇÕES também a respeito de nossa proposta:

- que a proposta anexada foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 - que a intenção de apresentar a proposta anexada não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 - que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;
 - que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
 - que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Órgão licitante antes da abertura oficial das propostas, e
 - que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.
- POR FIM, DECLARAMOS, SOB AS PENAS DO ARTIGO 299 DO CÓDIGO PENAL, QUE A EMPRESA SE ENQUADRA NA SITUAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14, SEM ASSIM QUE INEXISTEM FATOS SUPERVENIENTES QUE CONDUZAM AO SEU DESENQUADRAMENTO DESTA SITUAÇÃO.



(Handwritten signature)

8/6

8/18



CARTA PROPOSTA
NÚMERO DO PREGÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2023 – SEAG / SRP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATO AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V UNIT.	V TOTAL
01	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	8.000	R\$ 250,00	R\$ 2.000.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 2.000.000,00 (DOIS MILHÕES DE REAIS)					

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

19 de setembro de 2023

2/3



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO / ÓRGÃO,
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 102003-SEAG/SRP
HOMENEO: 25/09/23 AS 8:00h, Horário Local.

PROPOSTA DE PREÇO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

Declaramos que, nos preços apresentados e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances eletrônicos, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos: vantagens, abatimentos, impostos, taxas, contribuições sociais, obrigações trabalhistas, entre outros, que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumpriremos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, para todos os fins de direito, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTES	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	QUANT VEIC	VEIC	MARCA / MODELO	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTERA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1301-HP, CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3, MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ.	H	3.000,00	1	ESCAVADEIRA	CAT 320	R\$ 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)	R\$ 1.050.000,00 (UM MILHÃO E CINQUENTA MIL REAIS)
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADO COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 30 DISCOS, LÂMINA-PLANA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	H	8.000,00	1	TRATOR	MASSEY FERGUSON 292	R\$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)	R\$ 2.000.000,00 (DOIS MILHÕES DE REAIS)

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES:

R\$ 3.050.000,00 (TRÊS MILHÕES E CINQUENTA MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL.
PRAZO DE EXECUÇÃO CONFORME EDITAL.

Marada Nova Ceará, 18 de setembro de 2023.

2/28



PROPOSTA DE PREÇOS

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ,
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2023-SEAG/SRP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
02	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85 CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	VALTRA/ BM100	HORAS	8.000	R\$ 280,00	R\$ 2.240.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 2.240.000,00 (DOIS MILHÕES DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS)						R\$ 2.240.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.240.000,00 (DOIS MILHÕES DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO.

FORMA DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE INÍCIO: CONFORME O EDITAL.

OBSERVAÇÕES:

LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; -TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS; TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGO SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARAMOS CUMPRIR OS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DA NOSSA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 19 DE SETEMBRO DE 2023

PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARÁ
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2023-SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMA DE 17.000 KG POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.	HORA	3000	Caterpillar/JS130LC	R\$ 300,00	R\$ 900.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA- TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRANDE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA ÇIMPEZA DE ÁREA E PREPRAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	8000	John Deere/5085E	R\$ 280,00	R\$ 2.240.000,00
					VALOR GLOBAL	R\$ 3.140.000,00

VALOR GLOBAL: R\$ 3.140.000,00 (TRÊS MILHÕES E CENTO E QUARENTA MIL REAIS).
 VALIDADE: 60(SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.
 PRAZO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: CONFORME O EDITAL.

- DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PROVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
- DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.
- DECLARAMOS QUE TEMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO A ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, BEM COMO ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL AS DUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93.

CANINDÉ, 19 DE SETEMBRO DE 2023.



20/9

8/32

Ao(a) Pregoeiro(a) da Prefeitura de VIÇOSA DO CEARÁ
Pregão Eletrônico nº PE 10/2023-SEAG/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1301-IP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR, POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	HORAS	3.000	R\$ 450,00 quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 1.350.000,00 um milhão, trezentos e cinquenta mil reais	
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4. CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEQUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 2 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	8.000	R\$ 280,00 duzentos e oitenta reais	R\$ 2.240.000,00 dois milhões, duzentos e quarenta mil reais	
Valor do Lote				R\$	3.590.000,00	

três milhões, quinhentos e noventa mil reais

Prazo de Validade da Carta Proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução dos Serviços: conforme os termos do Edital.

O Licitante declara, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

20 de setembro de 2023.



8/8

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2023-SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MAQUINAS PESADAS.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
02	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MAQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	L.S TRACTOR/PLUS 80	HORA	8.000	300,00	2.400.000,00
VALOR TOTAL: 2.400.000,00 – DOIS MILHÕES E QUATROCENTOS MIL REAIS.						2.400.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 2.400.000,00 – DOIS MILHÕES E QUATROCENTOS MIL REAIS.

VALIDADE DA PROPOSTA: DE NO MÍNIMO 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO.

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL;

PRAZO DE INÍCIO: CONFORME O EDITAL;

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE ESTAMOS SOB O REGIME DE MICRO EMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM IMPEDIMENTO PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL, PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LÚCRO;

DECLARAMOS CUMPRIR OS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DA NOSSA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

XXXXXXXXXXXX - XX, 18 DE SETEMBRO DE 2023.



2/13

PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE
 ATT. SRA(A) PREGOEIRO(A).
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE 10/2023-SEAG/SRP

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO.
 PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

LOTE 01							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	QTDE DE VEÍCULOS	MARCA MODELO ANO DE FAB.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.	HORA	3000	01	CAT 320D	R\$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS)	R\$ 1.500.000,00 (UM MILHÃO E QUINHENTOS MIL REAIS)
02	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADO COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	8000	01	MASSEY FURGSON 7180	R\$ 300,00 (TREZENTOS REAIS)	R\$ 2.400.000,00 (DUZES ALZUMBER QUATROCENTOS MIL REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 3.900.000,00 (TRÊS MILHÕES NOVECENTOS MIL REAIS).							



[Handwritten signature]

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 3.900.000,00 (TRÊS MILHÕES NOVECENTOS MIL REAIS).

CONDIÇÕES GERAIS:

DECLARAMOS QUE EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES, E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988;

DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ENGLOBALA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS TAMBÉM PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS QUE NÃO INCIDIMOS NAS VEDAÇÕES PREVISTAS NA LEI Nº 14.133/2021.

PRazo DE GARANTIA:

CONFORME EDITAL.

PRazo DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:

CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA:

120 (CENTO E VINTE) DIAS.

20 de Setembro de 2023.



A handwritten signature in black ink, located at the bottom right of the page.

2/19

Prefeitura Municipal de VICOSA DO CEARÁ-CE.
A(o) PREGOEIRA(o) DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE.
Comissão Permanente de Licitação.
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 10/2023-SEAG/SRP.
Data de Abertura: 20-09-2023 | Hora da Abertura: 08:30:00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	HORAS	3000	New Holland E215 / Similar	R\$ 300,00	R\$ 900.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	8000	New Holland T6 / Similar	R\$ 300,00	R\$ 2.400.000,00
VALOR TOTAL: R\$3.300.000,00 (TRÊS MILHÕES E TREZENTOS MIL REAIS)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$3.300.000,00 (TRÊS MILHÕES E TREZENTOS MIL REAIS).
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL



[Handwritten signature]

- I. A Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- II. Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n 8.666/93 e suas posteriores alterações e, à cláusulas e condições previstas neste Pregão ELETRÔNICO N° PE 10/2023-SEAG/SRP.
- III. Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).
- IV. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo e Termo de Referência deste Edital
- V. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objetivo desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- VI. Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.
- VII. Estamos sob o regime de ME/EPP.



A handwritten signature in black ink, consisting of a stylized, cursive name.

8/90



FICHA TÉCNICA DESCRITIVA DO OBJETO

Nº DO EDITAL: 10/2023-SEAG/SRP

ÓRGÃO COMPRADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA /MODELO	UNID	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1301-1P. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO HORAS 3000 PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ	CAT /318D2	HORAS	3000	R\$ 500,00	R\$ 1.500.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 2 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA HORAS 8000 DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	massey ferguson /MF180	HORAS	8000	R\$ 300,00	R\$ 2.400.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 3.900.000,00
TRÊS MILHÕES E NOVECENTOS MIL REAIS						

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos valores apresentados estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

DATA: 19 de setembro de 2023.

CARTA PROPOSTA



À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Pregão Eletrônico nº10/2023-SEAG/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA DE MÁQUINAS PESADAS.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 301-1P. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ.	HORAS	3.000	R\$ 280,00	R\$ 840.000,00
02	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	8.000	R\$ 305,00	R\$ 2.400.000,00
VALOR TOTAL (Três milhões, duzentos e quarenta mil reais).					R\$ 3.240.000,00

Valor Total de **R\$ 3.240.000,00 (Três milhões, duzentos e quarenta mil reais).**

Validade da nossa proposta é de: **60 (sessenta) dias.**

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

19 de setembro de 2023.

2/3A

PROPOSTA DE PREÇO



AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2023-SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.	VALTRA/ BM100	HORAS	3.000	R\$ 350,00	Trezentos e Cinquenta Reais	R\$ 1.050.000,00	Um Milhão Cinquenta Mil Reais
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	NEW HOLLAND/ E245C	HORAS	8.000	R\$ 320,00	Trezentos e Vinte Reais	R\$ 2.560.000,00	Dois Milhões Quinhentos e Sessenta Mil Reais
VALOR GLOBAL							R\$ 3.610.000,00	
Três Milhões Seiscentos e Dez Mil Reais								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 3.610.000,00 (Três Milhões Seiscentos E Dez Mil Reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme Edital.

Observações:

O licitante **declara** que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Declaramos cumprir plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

O licitante **declara** que, nos valores apresentados acima, estão inclusos:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação.

19 DE SETEMBRO DE 2023.

2/5

PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE10/2023-SEAG/2023



A PREFEITURA MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARÁ – CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS

LOTE:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1301-1P, CAÇAMBA MÍNIMA DE 2.5 M3, MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ	CARTERPILLAR/ 140K	HORA	3000	R\$ 468,33	R\$ 1.404.990,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	JHONDEERE/ 8400R	HORA	8000	R\$ 332,75	R\$ 2.662.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.066.990,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 4.066.990,00 (QUATRO MILHÕES E SESENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

- a) DECLARO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;
- b) O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

19 DE SETEMBRO DE 2023

2/2



À PREFEITURA MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA-CE
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023-SEAG/2023

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS

LOTES/ITENS:

Nº	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA / MODELO
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1301-1P. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VICOSA D CEARÁ	HORA	3000	R\$ 468,33	R\$ 1.404.990,00	HITACHI / 470ZX

[Handwritten signature]



2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	8000	R\$ 332,75	R\$ 2.662.000,00	NEW HOLLAND / 5030
VALOR LOTE				R\$ 4.066.990,00		

VALOR TOTAL E POR EXTENSO: R\$ **4.066.990,00 (QUATRO MILHÕES E SESENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)**
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.
PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES EM ATÉ 05(CINCO) DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I — PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:
- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS



À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

19 DE SETEMBRO DE 2023.

8/31

FICHA TÉCNICA



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2023-SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1301-1P. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ	CARTERPIE LAR/ 140K	HORA	3000	R\$ 468,33	RS 1.404.990,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	JHONDEERE / 8400R	HORA	8000	R\$ 332,75	RS 2.662.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 4.066.990,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 4.066.990,00 (Quatro Milhões, Sessenta e Seis Mil, e Novecentos e Noventa Reais)

Prazo de entrega máximo: conforme edital

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o COMPRA referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

20/09/2023



8/5
B

Licitante
Participante 35

Nome do documento
PROPOSTA.pdf

Ação



Edital PE10/2023-SEAG/SRP

Marca

Data

20/09/2023 | 06:26:19.436

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 332,75

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	8000	Hora	R\$ 332,75	R\$ 332,75	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho

2/03



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2023-SE/AG/SRP
 OBJETO: A presente licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

PROPOSTA DE PREÇOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR GLOBAL	EXTENSO
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA. OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ	CATERPILLAR 315-DL	HORAS	3000	R\$ 600,00	SEISENTOS REAIS	R\$ 1.800.000,00	UM MILHÃO E OITOCENTOS MIL REAIS
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV EQUIPADOS COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAÇA AGRÍCOLA DIANTEIRA PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA	Trator massey ferpman 275	HORAS	8000	R\$ 350,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 2.800.000,00	DOIS MILHÕES E OITOCENTOS MIL REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 4.600.000,00	

VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 (sessenta) DIAS APÓS ABERTURA DOS ENVELOPES

Os serviços deverão ser iniciados, no prazo máximo de até 02 (dois) dias, após o recebimento da Ordem de Serviço.
 Declaramos, que ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
 Declaramos, que nos preços propostos estão incluídos além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: frete, transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação;
 Declaramos, que para fins de direito, caso seja declarada vencedora do certame e celebrado o respectivo contrato administrativo, que se compromete a observar a legislação trabalhista, previdenciária e de saúde e medicina do trabalho, responsabilizando-se pela formalização e registros contratuais e pela previsão de gastos com meio ambiente do trabalho, incluindo equipamentos de proteção;
 Declaramos, que no valor proposto, estão incluídos os impostos, encargos sociais e trabalhistas, e demais despesas pertinentes a execução dos serviços, e que assumimos inteira responsabilidade pelos serviços do objeto deste edital, e que os mesmos serão executados conforme exigência contratual que serão iniciados dentro do prazo ali estipulado;
 Declaramos, que os produtos e/ou serviços cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de execução, bem como ciência de que aciso constatada alguma imperfeição nos bens e/ou serviços fornecidos aos mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação e eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado;
 Declaramos, que por seu representante legal infra-assinado que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
 Declaramos, que a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente pela licitante e o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa, sob pena de desclassificação.

[Handwritten signature]

2
HL

PROPOSTA

A Prefeitura de Viçosa do Ceará

Licitação: PE10/2023-SEAG/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS

ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANTIDADE	VALORES	
			VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	3000	R\$ 550,00	R\$ 1.650.000,00
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LAMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORAS	8000	R\$ 350,00	R\$ 2.800.000,00
valor total				R\$ 4.450.000,00

Valor total: quatro milhões e quatrocento mil.
Validade de 60 dias



Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.



A handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke.

2/40



PROPOSTA DE PREÇOS

A

CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.10/2023-SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

1. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS;

PRAZO DE EXECUÇÃO: COFORME OS TERMOS DESTES EDITAL E DO TERMO DE REFERÊNCIA;

2. FORMAÇÃO DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1301- 1P. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO HORAS 3000 PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ	HORAS	3000	CATERPILLAR 314C LCR	R\$ 400,00	R\$ 1.200.000,00



2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	8000	MASSEY FERGUSON 275	R\$ 400,00	R\$ 3.200.000,00
VALOR TOTAL:						R\$ 4.400.000,00

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 4.400.000,00 (Quatro milhões e quatrocentos mil reais);

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADO ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARAMOS PLENAMENTE O CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E CONFORMIDADE DA PROPOSTA DE PREÇO COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

20 de setembro de 2023.

2/2



A
Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ-CE
Comissão de Licitações
Ref. Pregão Eletrônico Nº PE10/2023-SEAG/2023

Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

Itens/Lotes:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1301-1P. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ	3000,00	HORA	CAT/318D2	R\$ 520,33	R\$ 1.560.990,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	8000,00	HORA	FORD/6610	R\$ 400,33	R\$ 3.202.640,00
Vr.Global					R\$	4.763.630,00



Valor global da proposta: R\$ 4.763.630,00

Valor global por extenso: (quatro milhões e setecentos e sessenta e três mil e seiscentos e trinta reais)

Prazo de execução: Conforme o Edital

Validade da proposta: 90 (NOVENTA) Dias, contados da data de sua emissão.

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

19 de SETEMBRO de 2023

2/2

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREGOEIRA DA PREFEITURA DE VICOSA DO CEARÁ|CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE10/2023-SEAG/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	MODELO	VL. UNIT.	VL. TOTAL
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA- TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 2 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	8000	VALTRA	A550	R\$ 500,00	R\$ 4.000.000,00
VALOR TOTAL							R\$ 4.000.000,00

[Handwritten signature]

À Pregoeira da
Comissão de Pregões da
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Pregão Eletrônico nº PE 10/2023-SEAG/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MAQUINAS PESADAS.

Item	Descrição	Marca/Modelo	Und	Quant.	Vr. Unit(r\$)	Vr. Unit p/ Extenso	Vr. Total(r\$)	Vr. Total p/ Extenso
01	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA- TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	John Deere PowerTec 4045 PTE	Horas	8000	650,00	seiscentos e cinquenta reais	5.200.000,00	cinco milhões e duzentos mil reais

Valor Total da Proposta de Preços(r\$): 5.200.000,00 (Cinco milhões e duzentos mil reais)

Prazo de Execução do Serviço: Os serviços deverão ser iniciados, no prazo máximo de 02 (dois) dias, após o recebimento da Ordem de Serviço, obedecendo a um cronograma de execução, a partir das características que se apresentam nos quantitativos discriminados na ORDEM DE SERVIÇO/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO pela administração.

Prazo de Validade da Carta Proposta: 90(noventa) dias.

Declaramos, sob as penalidades cabíveis, que somos enquadrados como **Microempresa-ME**, nos termo da legislação vigente, não possuímos nenhum dos impedimentos previsto no § 4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 20 de setembro de 2023.



2/38

PROPOSTA DE PREÇOS

AO (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 10/2023 – SEAG/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / MODELO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130-HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ	CAT / 150 HP	HORAS	3000	R\$ 700,00	R\$ 2.100.000,00
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLIMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	VALT / A-900	HORAS	3000	R\$ 700,00	R\$ 2.100.000,00
QUATRO MILHÕES E DUZENTOS MIL REAIS						R\$ 4.200.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 4.200.000,00 (Quatro milhões e duzentos mil reais)

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

Prazo de execução: Conforme o Edital e seus anexos.

Prazo de entrega: Conforme o Edital e seus anexos.



DECLARAÇÕES:

- ❖ Declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- ❖ Declara que nos valores propostos estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - Seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.
- ❖ Declara para todos os fins de direito, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)
- ❖ Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.



2/30



CARTA PROPOSTA	
NÚMERO DO PREGÃO: PE10/2023-SEAG/SRP	
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA MÍNIMA DE 2,5 M3. MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA D CEARÁ	HORAS	3000	R\$ 1.000,00(MIL REAIS)	R\$ 3.000.000 (TRÊS MILHÕES)
2	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85CV, EQUIPADOS COM OS SEGUINTE IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORAS	8000	R\$ 1.000,00 (MIL REAIS)	R\$ 8.000.000,00 (OITO MILHÕES)
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 11.000.000,00(ONZE MILHOES DE REIAS)					

Prazo de validade da Carta Proposta: 60(SESENTA) dias
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Data: 20 de setembro de 2023.



A handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke.